

SUMÁRIO

| Descrição | Página |
|---|--------|
| EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS | 1 |
| EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS | 19 |

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 020202/2022

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº: 04/2023;

Gerenciadora: Secretaria Municipal de Educação

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

Detentora: A S DO CARMO EIRELI, CNPJ nº 24.666.731./0001-39, situada a Rodovia 316, Quadra 06, Sala 10, Res Gran Ville, Cohab III, Bacabal-MA

Detentora: T CRISTENES P LIMA LTDA CNPJ nº 10.941.095/0001-00, com sede na Rodovia BR 316, S/Nº, KM 358, loja 02, Condomínio Gran Ville, Bacabal/MA

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais didáticos, pedagógicos e de oficinas para as Secretarias Municipais de Educação e Assistência Social de Conceição do Lago Açu.

Validade da Ata: 12 (Doze meses)

Os preços registrados, o quantitativo e as especificações do objeto da licitação referente à proposta da beneficiária desta Ata, estão registrados conforme segue:

Razão Social: A S DO CARMO EIRELI

CNPJ: 24.666.731./0001-39

Endereço: Rodovia 316, Quadra 06, Sala 10, Res Gran Ville, Cohab III, Bacabal-MA

Representante Legal: Antônio Santos do Carmo, CPF nº 770.251.133-87

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 239d390b8c6f9cb5686615278757e976cde2dc67
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



MATERIAL PEDAGÓGICO

| ITEM | OBJETO | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNID. | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--------------------|---|------------|--------|---------|-----------|---------------|
| 2 | BABY BLOCK | Baby Block - encaixe confeccionado em plástico resistente, atóxico, blocos grandes e coloridos, kit ideal para primeiro contato dos pequenos no universo dos blocos de montagem, composto por 25 peças de encaixe, estimula a criatividade e coordenação, percepção de cores e formas de maneira segura e com material adequado a manipulação dos pequenos. Produto com Certificação pelo INMETRO. O produto inclui 25 peças de encaixe. Embalados em caixa de papel de aproximadamente 34x24x6cm | Merco Toys | 400 | Unidade | R\$ 72,50 | R\$ 29.000,00 |
| 3 | BLOCOLÂNDIA | Blocolândia - Box Click e Monte confeccionado em plástico, atóxico, de alta qualidade, para garantir durabilidade e resistência durante seu uso; conta com 27 peças grandes e coloridas para segurança de seu bebê, evitando o risco de serem engolidas. Sua variedade oferece à criança liberdade para usar a criatividade e imaginação ao criar um cenário, montando casinhas e o que mais desejar; estimula a inteligência, criatividade, planejamento, organização, concentração, raciocínio lógico, aprendizado das formas e melhorando as habilidades motoras, foco e a concentração; sua embalagem é uma caixinha com tampa, que também servirá de base para a montagem, o que otimiza no armazenamento e organização das peças. Produto com Certificação pelo INMETRO. O | Dismat | 400 | Unidade | R\$ 77,00 | R\$ 30.800,00 |



| | | | | | | | |
|----|-----------------------------|---|---------|-----|---------|-----------|---------------|
| | | produto inclui 01 caixa com tampa com encaixes, 16 blocos, 02 telhas, 01 chassi, 04 janelas abertas, 01 hélice, 01 janela fechada; medidas aproximada da caixa (AxLxP) 20x23x17,5cm. Recomendado para crianças a partir de 02 anos. | | | | | |
| 9 | BRINQUEDO PEDAGÓGICO | Brinquedo Pedagógico - brinquedo números, contendo de 0 a 10, em material plástico, colorido. | Xalingo | 400 | Unidade | R\$ 26,00 | R\$ 10.400,00 |
| 10 | CADEIRINHA | Cadeirinha Brincadeira - tipo carros confeccionada em polipropileno, atóxico, polido, dificultando o acúmulo de bactérias, resistente a impactos, auxilia no desenvolvimento da criança, ajudando muito na imaginação e raciocínio por ser um brinquedo para montar. As peças do brinquedo tem formato grande para que a criança não engula, podendo assim ser colocadas na boca. Produto com Certificação pelo INMETRO. O Kit inclui 16 peças, sendo 01 cadeirinha, 01 caminhão, 03 carros, 09 pinos com rodas e 02 pinos triplos, com dimensões aproximadas de (AxCxL) 35x26x26cm. | KIDVERT | 400 | Unidade | R\$ 87,00 | R\$ 34.800,00 |
| 11 | CARRINHOS DE MONTAR | Carrinhos de Montar - confeccionado em plástico durável e resistente, o kit inclui peças em tamanho grande. Ideal para estimular a criatividade e auxiliar a desenvolver a coordenação motora. Os meninos vão se divertir como nunca com os Carrinhos de Monta. Produto com Certificação pelo INMETRO. Contém 32 peças de montar sendo 10 chassis com rodas, 10 traseiras, 10 cabines, 01 caçamba, 01 betoneira e 02 | KIDVERT | 250 | Unidade | R\$ 50,50 | R\$ 12.625,00 |



| | | | | | | | |
|----|------------------------|---|---------|-----|---------|-----------|---------------|
| | | cartelas de adesivos. Dimensões aproximadas (AxLxC) de 29,30x15,50x27,50cm. | | | | | |
| 15 | JOGO DA MEMÓRIA | Jogo Da Memória - tipo alfabeto confeccionado em peças de MDF, serigrafadas em uma das faces, com tinta em policromia, ultravioletas, atóxicas, produzido com materiais de alta qualidade que garantem durabilidade as peças, sendo indicado para auxiliar no aprendizado do alfabeto e estimular o raciocínio e percepção visual, sendo ideal para formar pares com ilustrações, no qual, o nome corresponde com a letra, ensine as crianças com diversão e atenção utilizando o jogo da memória alfabeto de A a Z . Produto certificado pelo INMETRO. 52 peças, com dimensões aproximadas de 5x5cm cada uma, com 26 letras do alfabeto que formam par com ilustrações que o nome corresponde com a letra. Embalagem em caixa de madeira com tampa serigrafadas, medindo 17x17x4cm, lacrada com película de PVC encolhível. | SILMAR | 400 | Unidade | R\$ 39,20 | R\$ 15.680,00 |
| 16 | JOGO DE DAMA | Jogo de damas - trilha plástica grande 32x32cm. | SILMAR | 400 | Unidade | R\$ 26,00 | R\$ 10.400,00 |
| 17 | JOGO DE MEMÓRIA | Jogo da memória - tipo animais 54 peças, caixa 13x20cm. | SILMAR | 400 | Unidade | R\$ 20,50 | R\$ 8.200,00 |
| 22 | KIT ALINHAVOS | Kit Alinhavos - numerais confeccionados em MDF, com peças serigrafadas em policromia, ultravioletas, atóxicas, com numerais que vão de 0 a 9; passatempo divertido estimula habilidades importantes como coordenação viso motoras, coordenação | Maninha | 250 | Kits | R\$ 80,00 | R\$ 20.000,00 |



| | | | | | | | |
|----|----------------------------------|---|---------|-----|------|-----------|---------------|
| | | <p>motora fina, noção de dentro fora, de direção, raciocínio criativo e logico, além de incentivar o aprendizado dos numerais. Produto com Certificação pelo INMETRO. O produto inclui 10 bases perfuradas medindo 10x15cm, mais 10 números em MDF coloridos para alinhar e 10 cadarços coloridos de poliéster (medindo aproximadamente 70 cm). Acondicionado em caixa de papel microondulado ilustrado lacrada com película de PVC encolhível.</p> | | | | | |
| 23 | KIT CESTINHA LEVA PAPINHA | <p>Kit Cestinha Leva Papinha - confeccionado em plástico resistente, atóxico, na cor rosa, vai estimular e incentivar a criatividade das meninas é uma linda cestinha, perfeita para brincar de piquenique, para deixar a brincadeira muito mais divertida. Produto com Certificação pelo INMETRO. O Kit inclui 28 peças sendo: 01 cesta, 01 jarra com tampa, 04 copos, 04 pratos, 01 panela com tampa, 01 caçarola com tampa, 01 frigideira com tampa, 03 utensílios e 12 talheres. Medidas aproximadas da cesta (AxLxP) 9,5x25,0x16,0cm.</p> | Cardoso | 400 | Kits | R\$ 44,00 | R\$ 17.600,00 |
| 24 | KIT OFICINA COMPLETO | <p>Kit Completo - tipo ferramentas é confeccionado em plástico, atóxico, super-resistente, super coloridos, para a criança criar, montar e desmontar, contribuindo para o aprendizado através da imitação, imaginação e criatividade, integração viso-espacial, resolução de problemas, adaptação e interação social. Produto com Certificação pelo INMETRO. Kit inclui 16 peças sendo 01 furadeira, 01 morsa, 01 alicate, 01 chave de fenda, 01 chave de</p> | Tateti | 400 | Kits | R\$ 41,30 | R\$ 16.520,00 |



| | | boca, 01 chave inglesa, 01 serrote, 01 martelo, 04 parafusos e 04 porcas. Embalagem em plástico e papel. | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------------|--|---------|--------|---------|-----------|-----------------------|
| 31 | QUEBRA CABEÇA | Quebra Cabeça - tipo relógio quebra-cabeça | Acrilex | 500 | Unidade | R\$ 35,10 | R\$ 17.550,00 |
| 32 | ROLETA EDUCATIVA | Roleta Educativa - alfabetização 25x25cm | Acrilex | 500 | Unidade | R\$ 48,30 | R\$ 24.150,00 |
| TOTAL DE MATERIAL PEDAGÓGICO | | | | | | | R\$ 247.725,00 |
| MATERIAL DIDÁTICO | | | | | | | |
| ITEM | OBJETO | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNID. | V. UNIT | V. TOTAL |
| 33 | APAGADOR DE LOUSA | Apagador de lousa , com porta giz, individual. Dimensões do Depósito para Giz Medidas: 13 x 4 x 2cm. Dimensões AxLxP: 23,00cm x 9,50cm x 17,00cm | Radex | 1000 | Unidade | R\$ 10,10 | R\$ 10.100,00 |
| 34 | CADERNO 200 FOLHAS | Caderno brochura 200 folhas - costurado; capa dura 10 matérias com espiral; de arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1 mm; no formato universitário, com capa em 4 cores; com divisões gramasatura da folha 56g/m2.conforme nbr 15236 | Tilibra | 2200 | Unidade | R\$ 16,30 | R\$ 35.860,00 |
| 35 | CADERNO 40 FOLHAS | Caderno 40 folhas - caligramasafia brochura, gramasampeado com 02 gramasamos de arame galvanizados 0,55mm de formato ¼ com capa de off set, 90 m2, em 04 cores, gramasatura da folha pesando 56 g/m2, conforme nbr 15236. | Tilibra | 7000 | Unidade | R\$ 5,20 | R\$ 36.400,00 |



| | | | | | | | |
|----|-------------------------------|---|---------|-------|---------|-----------|---------------|
| 36 | CADERNO 48 FOLHAS | Caderno brochura 48 folhas - costurado capa dura ¼, capa nas cores azul, vermelho, verde e amarelo pesando 820g/m², pesando 56g/m2 deve atender a norma nbr 6045 – versão 2000 | Tilibra | 6500 | Unidade | R\$ 5,10 | R\$ 33.150,00 |
| 40 | CADERNO PARA DESENHO | Caderno para desenho - cartografia, espiral, capa dura, 48 Folhas brancas, gramatura 63 g/m², dimensões aproximadas de 275 x 200mm. | Tilibra | 2200 | Unidade | R\$ 17,20 | R\$ 37.840,00 |
| 41 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO | Capa para encadernação - jogo em polipropileno, para fechamento com espiral, no formato a4 (210x297mm). Pacotes com 100 unidades. | Tilibra | 800 | Pacote | R\$ 45,30 | R\$ 36.240,00 |
| 45 | CARTOLINA ROSA | Cartolina rosa - offset, produzido a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas proporcionando ótima lisura e rigidez com formato 500mm x 660 mm e gramasamatura 180 g/m² constar na embalagem marca dados de identificação do fabricante | Tilibra | 15000 | Unidade | R\$ 1,48 | R\$ 22.200,00 |
| 46 | CARTOLINA VERDE | Cartolina verde - offset, produto produzido a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas proporcionando ótima lisura e rigidez com formato 500mm x 660 mm e gramasamatura 180 g/m² constar na embalagem marca dados de identificação do fabricante | Tilibra | 15000 | Unidade | R\$ 1,48 | R\$ 22.200,00 |
| 47 | KIT GEOMÉTRICO | Kit Geométrico - transferidor para desenho, com escala de precisão, 05 peças, flexível. | Tilibra | 2400 | Kits | R\$ 16,00 | R\$ 38.400,00 |



| | | | | | | | |
|----|--|--|---------|------|---------|-----------|---------------|
| 50 | GIZ ESCOLAR CORES DIVERSAS (COLORIDO) | Giz escolar para quadro negro , palito, cores diversas (colorido), antialérgico. Caixa com 50 unidades. | Giotto | 3000 | Caixa | R\$ 9,00 | R\$ 27.000,00 |
| 51 | LÁPIS DE COR 12 (DOZE) CORES | Lápis de cor (12 cores) - com diâmetro da mina no mínimo de 7mm e comprimento no mínimo de 175 mm, composição a base de pigmentos, aglutinantes, barra interna do grafite macia, atóxica e com alto poder de cobertura. Caixas com 12 unidades. | Tilibra | 3600 | Caixa | R\$ 10,75 | R\$ 38.700,00 |
| 52 | LÁPIS JUMBO | Lápis jumbo - que facilitam o aprendizado, lápis com maior diâmetro. | Tilibra | 5000 | Unidade | R\$ 2,67 | R\$ 13.350,00 |
| 58 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor pink. | Romitec | 1000 | Pacote | R\$ 37,00 | R\$ 37.000,00 |
| 59 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor laranja. | Romitec | 1000 | Pacote | R\$ 35,30 | R\$ 35.300,00 |
| 60 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor vermelho. | Romitec | 1000 | Pacote | R\$ 35,00 | R\$ 35.000,00 |
| 61 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor rosa. | Romitec | 1000 | Pacote | R\$ 37,50 | R\$ 37.500,00 |
| 62 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor azul escuro. | Romitec | 1000 | Pacote | R\$ 37,00 | R\$ 37.000,00 |
| 67 | PAPEL CREPOM | Papel crepom , na cor branco, medindo 48cm de largura x 200cm de comprimento. | V.M.P | 4500 | Unidade | R\$ 3,32 | R\$ 14.940,00 |



| 68 | PAPEL CREPOM | Papel crepom , na cor lilás, medindo 48cm de largura x 200cm de comprimento. | V.M.P | 4500 | Unidade | R\$ 4,75 | R\$ 21.375,00 |
|----------------------------------|------------------------------|---|-----------------|--------|---------|------------|-----------------------|
| 69 | PAPEL CREPOM | Papel crepom , na cor rosa, medindo 48cm de largura x 200cm de comprimento. | V.M.P | 4500 | Unidade | R\$ 4,38 | R\$ 19.710,00 |
| 73 | TINTA GUACHE | Tinta guache - 6 cores atóxico contendo volume mínimo de 15 ml cada frasco composto de resina agua, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) acondicionado em frasco plástico contendo 15 ml cada frasco inmetro conforme nbr | Acrilex | 4500 | Caixa | R\$ 6,95 | R\$ 31.275,00 |
| TOTAL MATERIAL PEDAGÓGICO | | | | | | | R\$ 620.540,00 |
| MATERIAIS PARA OFICINAS | | | | | | | |
| ITEM | OBJETO | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNID. | V. UNIT | V. TOTAL |
| 76 | PINCEL REDODNO N.º 0 | Pincel redondo n.º 0 - para pintura escolar. | KRAV | 2000 | Unidade | R\$ 4,39 | R\$ 8.780,00 |
| 77 | CANETA PARA TECIDO | Caneta para tecido - tipo marcador permanente, caixas com 12 unidades, cores diversas. | KRAV | 250 | Caixa | R\$ 106,50 | R\$ 26.625,00 |
| 81 | COLA PARA ISOPOR | Cola para isopor - tubo contendo 90g. | Max | 1000 | Unidade | R\$ 10,10 | R\$ 10.100,00 |
| 82 | COLA SILICONE LÍQUIDA | Cola silicone líquida - para uso de trabalhos manuais (papel, papelão, espuma, pano, madeira e outros), no mínimo 100g. | Max | 2500 | Unidade | R\$ 12,00 | R\$ 30.000,00 |
| 86 | FOLHAS DE ISOPOR | Folhas de isopor - 100 x 50cm x 10mm. | Liquida Tatames | 3000 | Unidade | R\$ 7,35 | R\$ 22.050,00 |



| | | | | | | | |
|---|----------------------------------|---|-----------------|------|---------|-----------|-------------------------|
| 89 | FOLHAS DE ISOPOR | Folhas de isopor - 100 x 50cm x 30mm. | Liquida Tatames | 2500 | Unidade | R\$ 12,50 | R\$ 31.250,00 |
| 90 | PALITO DE SORVETE | Palito de Sorvete - com pontas arredondadas, pacote contendo 100 unidades. | KRAV | 3000 | Pacote | R\$ 6,40 | R\$ 19.200,00 |
| 91 | PINCEL N. ° 14 | Pincel n.° 14 - para pintura com corpo longo em madeira contendo virola metálica de ponta em cerdas sintéticas no formato chato. | Pincéis atlas | 2200 | Unidade | R\$ 12,00 | R\$ 26.400,00 |
| 92 | PINCEL N. ° 6 | Pincel n. ° 6 - pincel para pintura redondo n.° 6 com cabo curto madeira de cor amarelo medindo aproximadamente 12 cm com pelo sintético. | Pincéis atlas | 2200 | Unidade | R\$ 9,75 | R\$ 21.450,00 |
| 93 | PINCEL PARA PINTURA N. 24 | Pincel para pintura n. ° 24 - com corpo longo em madeira contendo virola metálica de ponta em cerdas sintéticas no formato chato para artesanato | Pincéis atlas | 2000 | Unidade | R\$ 15,00 | R\$ 30.000,00 |
| 98 | TINTA PARA TECIDO/TELA | Tinta para tecido/tela - em cores variadas, kits contendo 12 unidades de 35ml. | Acrilex | 550 | Caixa | R\$ 67,00 | R\$ 36.850,00 |
| TOTAL DOS MATERIAIS PARA OFICINA | | | | | | | R\$ 262.705,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | R\$ 1.130.970,00 |

Razão Social: T CRISTENES P LIMA LTDA

CNPJ: 10.941.095/0001-00

Endereço: Rodovia 316, Quadra 06, Sala 02, Res Gran Ville, Bacabal-MA

Representante Legal: Teoplistes Cristenes Pinto Lima, CPF nº 792.007.533-53

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 239d390b8c6f9cb5686615278757e976cde2dc67
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



MATERIAL PEDAGÓGICO

| ITEM | OBJETO | DESCRIÇÃO | QUANT. | MARCA | UNID. | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|----------------|---|--------|----------|---------|-----------|---------------|
| 1 | ALFABETO MÓVEL | Alfabeto Móvel - confeccionado em EVA, letras de cores variadas, podem ser usadas em sala de aula, fácil de manusear e torna-se um brinquedo educativo para as crianças, a criança também aprende a reconhecer as cores e desenvolve a coordenação motora, linguagem e comunicação, pode ser utilizado também para decoração da sala de aula. Produto certificado pelo INMETRO. Contém 30 alfabetos completos totalizando 780 letras em EVA tamanho 3x3cm e 4mm de espessura cada uma; embalado em sacola plástica com zíper. | 400 | ALACADIM | Unidade | R\$ 85,00 | R\$ 34.000,00 |
| 4 | BLOCOS LÓGICOS | Blocos lógicos - confeccionados em EVA, em peças grandes, nas cores verde, amarela, azul e vermelho, com formas geométricas de quadrados, retângulos, triângulos e círculos, este brinquedo educativo proporciona o aprendizado de formas geométricas e auxilia na matemática; com os blocos lógicos as crianças desenvolverão os primeiros conceitos de tamanho, espessura, cor e forma; permite realizar atividades de classificação, ordenação e seriação; estimula a aprendizagem de conceitos básicos de matemática, além da coordenação motora global e orientação espacial. Produto certificado pelo INMETRO. O produto inclui 06 placas medindo 20x20cm e 48 peças com formas geométricas coloridas para encaixe. | 400 | JOTTPLAY | Unidade | R\$ 25,90 | R\$ 10.360,00 |



| | | | | | | | |
|----|----------------------|---|-----|-----------------|---------|-----------|---------------|
| 5 | BONECA | Boneca - clássica branca confeccionada em Vinil, macia e lavável; agora brincar de boneca vai ficar muito mais real; as meninas vão sentir que estão cuidando de uma criança de verdade, tornando a brincadeira ainda mais divertida. Produto com Certificação pelo INMETRO. Produto com no mínimo 19cm, embalada em caixa de papel e plástico. | 400 | MYLK BRINQUEDOS | Unidade | R\$ 31,90 | R\$ 12.760,00 |
| 6 | BRINQUEDO DE ENCAIXE | Brinquedo de Encaixe - Ursinho confeccionado em plástico, atóxico, cores variadas, com diversas argolas que se encaixam num pino, estimula a percepção visual, a atenção e capacidade de comparação, raciocínio e coordenação motora fina. Produto com Certificação pelo INMETRO. Composto por 01 pino em plástico, 05 argolas de diferentes tamanhos e cores em plástico e 01 ursinho em plástico. | 400 | PICA PAU | Unidade | R\$ 53,90 | R\$ 21.560,00 |
| 7 | BRINQUEDO PEDAGÓGICO | Brinquedo Pedagógico - brincando de combinar e aprender, em material plástico, colorido. | 400 | GIRASSOL | Unidade | R\$ 26,95 | R\$ 10.780,00 |
| 8 | BRINQUEDO PEDAGÓGICO | Brinquedo Pedagógico - brinquedo letras, contendo todo alfabeto, em material plástico, colorido. | 400 | GIRASSOL | Unidade | R\$ 24,69 | R\$ 9.876,00 |
| 12 | CUBO DIDÁTICO | Cubo Didático - confeccionado em plástico resistente, atóxico, formado por peças coloridas e desmontáveis, vem com formas geométricas em todos os lados para encaixar e várias peças com texturas e formatos diferentes; este brinquedo promove o desenvolvimento do raciocínio e estimula a percepção e a coordenação; a criança pode montar e desmontar o cubo e criar | 400 | MERCO TOYS | Unidade | R\$ 33,45 | R\$ 13.380,00 |



| | | | | | | | |
|----|-----------------------------|---|-----|-----------|---------|-----------|---------------|
| | | novas brincadeiras. Produto com Certificação pelo INMETRO. Com 01 cubo com 06 peças e 12 peças de encaixe. Dimensões aproximadas de 16x16x16cm. | | | | | |
| 13 | ESCALA CUISENAIRE 294 PEÇAS | Escala Cuisenaire 294 Peças - confeccionado em MDF, o material é constituído por uma série de barras de madeira, sem divisão em unidades e com tamanhos variando de uma até dez, e tem como objetivo ajudar a criança a construir conceitos básicos de matemática, podendo trabalhar sucessão numérica, comparação e inclusão, as quatro operações, o dobro e a metade de uma quantidade e frações. Cada tamanho corresponde a uma cor específica. Produto certificado pelo INMETRO. O Kit contém 294 peças, sendo 04 jogos com 15 cubos 1x1x1cm (natural); 13 peças 1x1x2cm (vermelho); 07 peças 1x1x3cm (verde claro); 06 peças 1x1x4cm (lilás); 05 peças 1x1x5cm (amarelo); 04 peças 1x1x6cm (verde escuro); 05 peças 1x1x7cm (preto); 05 peças 1x1x8cm (marrom); 04 peças 1x1x9cm (azul); 04 peças 1x1x10cm (laranja) + 22 peças. Vem acondicionadas em uma caixa de madeira com 10 repartições interna, com tampa serigrafadas, no tamanho de 36x21x6cm (CxLxA), lacrada com película de PVC encolhível. | 250 | JOTTPLAY | Unidade | R\$ 85,00 | R\$ 21.250,00 |
| 14 | FANTOCHE EDUCATIVO | Fantoches educativos - Fantoches de mão com movimento de boca medindo 28x19x14cm personagens variados. | 400 | CARLU | Unidade | R\$ 47,65 | R\$ 19.060,00 |
| 18 | JOGO DE MEMÓRIA | Jogo da memória - tipo frutas 26 cartas 15x12x3cm. | 400 | CIA BRINK | Unidade | R\$ 21,55 | R\$ 8.620,00 |



| 19 | JOGO DE MEMÓRIA | Jogo da memória - tipo cartas profissões com 54 peças. | 400 | CIA BRINK | Unidade | R\$ 25,98 | R\$ 10.392,00 |
|-------------------------------------|--------------------|---|-------|------------|---------|-----------|-----------------------|
| 20 | JOGO DOMINÓ | Jogo Dominó - plástico colorido armazenado em estojo plástico com tampa, 28 peças. | 400 | DOUBLE SIX | Unidade | R\$ 16,99 | R\$ 6.796,00 |
| 21 | JOGO EDUCATIVO | Jogos educativos - de encaixe em plásticos antialérgicos em forma geométricas, para manuseio de crianças de 0 a 8 anos, 7 peças. | 400 | XALINGO | Unidade | R\$ 27,99 | R\$ 11.196,00 |
| 25 | KIT DE BOLINHAS | Kits de bolinhas - de piscina tipo apolo, contendo 100 unidades. | 400 | VALENTINA | Kits | R\$ 54,15 | R\$ 21.660,00 |
| 26 | KIT DE DADO | Kits de dado - contendo 06 peças, dados com 06 lados. | 750 | BASEUS | Kits | R\$ 23,09 | R\$ 17.317,50 |
| 27 | MASSA PARA MODELAR | Massa para modelar - a base de água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, textura super macia, consistente, não mancha as mãos, não esfarela ao utilizar, reutilizada, para uso de crianças a partir de 03 anos de idade. Caixas com 12 cores, sortidas. | 2.000 | KOALA | Caixa | R\$ 8,44 | R\$ 16.880,00 |
| 28 | FLAUTA DOCE | Flauta doce - material em plástico. | 500 | YAMAHA | Unidade | R\$ 18,15 | R\$ 9.075,00 |
| 29 | GLOBO PARA BINGO | Globo de bingo - contendo 48 cartelas. | 500 | KEPLER | Unidade | R\$ 35,15 | R\$ 17.575,00 |
| 30 | QUEBRA CABEÇA | Quebra-cabeça - tipo educativo, tipo zoológico, 60 peças. | 500 | XALINGO | Unidade | R\$ 36,08 | R\$ 18.040,00 |
| TOTAL DE MATERIAL PEDAGÓGICO | | | | | | | R\$ 290.577,50 |
| MATERIAL DIDÁTICO | | | | | | | |
| ITEM | OBJETO | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNID. | V. UNIT | V. TOTAL |



| | | | | | | | |
|----|-----------------------|---|--------|-----------|---------|-----------|---------------|
| 37 | CADERNO BROCHURÃO | Caderno brochurão - contendo 96 folhas, capa e contracapa em papelão 720g/m ² e papel coche 115g/m ² , formato: 200 x 275 (mm), grampeado. Folhas internas: papel offset 56g/m ² . | 2.700 | TILIBRA | Unidade | R\$ 13,99 | R\$ 37.773,00 |
| 38 | CADERNO CARTOGRAFIA | Caderno de cartografia - 96 folhas sem seda, capa flexível medindo aproximadamente 200 mm x 275mm | 2.200 | TILIBRA | Unidade | R\$ 16,03 | R\$ 35.266,00 |
| 39 | CADERNO DE CALIGRAFIA | Caderno de caligrafia - contendo 40 Folhas. | 2.500 | TILIBRA | Unidade | R\$ 14,99 | R\$ 37.475,00 |
| 42 | CARTOLINA AMARELA | Cartolina amarela - offset produzido a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas proporcionando ótima lisura e rigidez com formato 500mm x 660 mm e gramasamatura 180 g/m ² constar na embalagem marca dados de identificação do fabricante | 15.000 | FILIPAPER | Unidade | R\$ 1,42 | R\$ 21.300,00 |
| 43 | CARTOLINA AZUL | Cartolina azul - offset produzido a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas proporcionando ótima lisura e rigidez com formato 500mm x 660 mm e gramasamatura 180 g/m ² constar na embalagem marca dados de identificação do fabricante | 15.000 | FILIPAPER | Unidade | R\$ 1,47 | R\$ 22.050,00 |
| 44 | CARTOLINA BRANCA | Cartolina branca - offset, produzido a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas proporcionando ótima lisura e rigidez com formato 500mm x 660 mm e gramasamatura 180 g/m ² constar na embalagem marca dados de identificação do fabricante | 15.000 | FILIPAPER | Unidade | R\$ 1,57 | R\$ 23.550,00 |



| | | | | | | | |
|----|------------------------|---|-------|-----------|---------|-----------|---------------|
| 48 | GIZ DE CERA | Giz de cera - colorido, contendo 12 unidades. | 4.800 | ACRILEX | Caixa | R\$ 8,07 | R\$ 38.736,00 |
| 49 | GIZ ESCOLAR COR BRANCA | Giz escolar para quadro negro, palito, cor branca, antialérgico. Caixa com 50 unidades. | 3.000 | DELTA | Caixa | R\$ 9,76 | R\$ 29.280,00 |
| 53 | PAPEL CAMURÇA | Papel camurça - 60cm x 40cm cores diversas de 93 a 180gramasm/2 embalagem plástica com 10 unidades. | 1.000 | ECOCORES | Pacote | R\$ 30,45 | R\$ 30.450,00 |
| 54 | PAPEL CARTÃO | Papel cartão - cores diversas 48 x 66- 210gramas. | 5.000 | NOVAPRINT | Unidade | R\$ 3,59 | R\$ 17.950,00 |
| 55 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor marrom. | 1.000 | MARROCOS | Pacote | R\$ 38,45 | R\$ 38.450,00 |
| 56 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor preto. | 1.000 | MARROCOS | Pacote | R\$ 37,45 | R\$ 37.450,00 |
| 57 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor branco. | 1.000 | MARROCOS | Pacote | R\$ 37,04 | R\$ 37.040,00 |
| 63 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor amarelo. | 1.000 | MARROCOS | Pacote | R\$ 35,78 | R\$ 35.780,00 |
| 64 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor 1) azul claro. | 1.000 | MARROCOS | Pacote | R\$ 36,08 | R\$ 36.080,00 |
| 65 | PAPEL COLOR | Papel color - pacote com 50 unidades gramatura 180 g/m2 medindo 48x 66 cm cor verde bandeira. | 1.000 | MARROCOS | Pacote | R\$ 35,18 | R\$ 35.180,00 |



| 66 | PAPEL CREPOM | Papel crepom, na cor azul, medindo 48cm de largura x 200cm de comprimento. | 4.500 | NOVAPRINT | Unidade | R\$ 3,27 | R\$ 14.715,00 |
|----------------------------------|-------------------------------|---|-------|-----------|---------|------------|-----------------------|
| 70 | PAPEL CREPOM | Papel crepom, na cor verde, medindo 48cm de largura x 200cm de comprimento. | 4.500 | NOVAPRINT | Unidade | R\$ 4,41 | R\$ 19.845,00 |
| 71 | PINCEL HIDROCOR | Pincel hidrocor - grande, contendo 12 cores. | 850 | PILOT | Pacote | R\$ 22,48 | R\$ 19.108,00 |
| 72 | KIT BANNER TABUADA MATEMÁTICA | Kit Banner Tabuada matemática - grande, 5 peças, 80x60cm. | 150 | IMPRIMIX | Kits | R\$ 247,00 | R\$ 37.050,00 |
| TOTAL MATERIAL PEDAGÓGICO | | | | | | | R\$ 604.528,00 |
| MATERIAIS PARA OFICINAS | | | | | | | |
| ITEM | OBJETO | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNID. | V. UNIT | V. TOTAL |
| 74 | BEXIGA N.º 9 | Bexiga n.º 9 - pacote com 50 unidades | 1.500 | SÃO ROQUE | Pacote | R\$ 19,98 | R\$ 29.970,00 |
| 75 | BOLA DE ISOPOR | Bola em isopor - medindo 200mm de diâmetro, aplicação artes. | 1.000 | KNAUF | Unidade | R\$ 18,09 | R\$ 18.090,00 |
| 78 | COLA BRANCA | Cola branca - de uso do tipo escolar para papel, não tóxica, no mínimo 90g. | 5.000 | MAXI | Unidade | R\$ 5,07 | R\$ 25.350,00 |
| 79 | COLA GLITTER | Cola glitter - em cor transparente, contendo 06 unidades de 23 gramasamas. | 1.000 | ACRILEX | Caixa | R\$ 17,49 | R\$ 17.490,00 |
| 80 | COLA LÍQUIDA PARA E.V.A | Cola líquida para eva - tubo contendo 90g. | 1.000 | ACRILEX | Unidade | R\$ 9,99 | R\$ 9.990,00 |
| 83 | COMPASSO ESCOLAR | Compasso escolar - metal, com regulagem, sem estojo, no | 2.200 | LEO E LEO | Unidade | R\$ 7,27 | R\$ 15.994,00 |



| | | | | | | | |
|---|--|--|-------|----------|---------|------------|-------------------------|
| | | mínimo altura: 115mm e largura: 30mm. | | | | | |
| 84 | FOLHAS DE E.V.A | Folhas de e. V. A. - com medida 45m x 60m, 5 mm de espessura, em cores variadas. | 3.000 | DUBFLEX | Unidade | R\$ 10,28 | R\$ 30.840,00 |
| 85 | FOLHAS DE ISOPOR | Folhas de isopor - 100 x 50cm x 05mm. | 3.000 | ISOPOR | Unidade | R\$ 4,22 | R\$ 12.660,00 |
| 87 | FOLHAS DE ISOPOR | Folhas de isopor - 100 x 50cm x 15mm. | 3.000 | ISOPOR | Unidade | R\$ 6,49 | R\$ 19.470,00 |
| 88 | FOLHAS DE ISOPOR | Folhas de isopor - 100 x 50cm x 20mm. | 3.000 | ISOPOR | Unidade | R\$ 10,38 | R\$ 31.140,00 |
| 94 | TECIDO TNT | Tecido TNT - em cores variadas, medindo 50m. | 250 | SANTA FE | Rolo | R\$ 100,10 | R\$ 25.025,00 |
| 95 | TESOURA PICOTAR | Tesoura para picotar - medindo 15,5cm. | 2.500 | TRIS | Unidade | R\$ 13,06 | R\$ 32.650,00 |
| 96 | TESOURA SEM PONTA | Tesoura sem ponta - medindo 13cm. | 5.000 | TRIS | Unidade | R\$ 5,68 | R\$ 28.400,00 |
| 97 | TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 06 CORES | Tinta para pintura a dedo com 06 cores - caixas com frascos em 15ml. Pode ser aplicada com o dedo, pincel ou esponja, sobre papel, papel cartão ou cartolina. Não é tóxica e suas cores são miscíveis entre si. Solúvel em água, 30ml com 6 frascos. | 500 | ACRILEX | Caixa | R\$ 17,99 | R\$ 8.995,00 |
| TOTAL DOS MATERIAIS PARA OFICINA | | | | | | | R\$ 306.064,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | R\$ 1.201.169,50 |

Conceição do Lago Açu/MA, 24 de Abril de 2023.

Elcilene Pinheiro Pereira

Secretaria Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 239d390b8c6f9cb5686615278757e976cde2dc67
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Gerenciadora

A S DO CARMO EIRELI

Antônio Santos do Carmo

Detentora

Teoplistes Cristenes Pinto Lima

T CRISTENES P LIMA LTDA

Detentora

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 020102/2022

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº: 05/2023;

Gerenciadora: Secretaria Municipal de Educação

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

Detentora: A S DO CARMO EIRELI, CNPJ nº 24.666.731./0001-39, situada a Rodovia 316, Quadra 06, Sala 10, Res Gran Ville, Cohab III, Bacabal-MA

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de material esportivo para as Secretarias Municipais de Educação e Assistência Social de Conceição do Lago Açu.

Validade da Ata: 12 (Doze meses)

Os preços registrados, o quantitativo e as especificações do objeto da licitação referente à proposta da beneficiária desta Ata, estão registrados conforme segue:

Razão Social: A S DO CARMO EIRELI

CNPJ: 24.666.731./0001-39

Endereço: Rodovia 316, Quadra 06, Sala 10, Res Gran Ville, Cohab III, Bacabal-MA

Representante Legal: Antônio Santos do Carmo, CPF nº 770.251.133-87

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.conceicaoodolagoacu.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 239d390b8c6f9cb5686615278757e976cde2dc67
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| ITEM | OBJETO | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UNID. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------------------|--|---------|------|---------|----------|-----------|
| 1 | Apito | Apito, em plástico, resistente, durável, com cordão para pescoço, tamanho oficial, indicado para arbitragem esportiva, na cor preta. | Penalty | 50 | Unidade | 29,25 | 1.462,50 |
| 2 | Aro (bambolê) | Aro (bambolê) em PVC, medida aproximadamente 63 cm e tubo de aproximadamente 16 mm. | Golden | 200 | Unidade | 4,72 | 944,00 |
| 3 | Bandeirinhas | Bandeirinhas de futebol para arbitro auxiliar, acompanha 2 unidades, possui especificações oficiais. | Penalty | 15 | Par | 179,84 | 2.697,60 |
| 4 | Bola de Basquete | Bola de basquete em borracha, vulcanizada, com pinos, peso e tamanho oficiais câmara de Butyl e miolo removível, com capacidade de aproximadamente de 7 a 9 libras de pressão. | Penalty | 45 | Unidade | 153,28 | 6.897,60 |
| 5 | Bola de Beach Soccer | Bola de Beach soccer em couro, material sintético ou similar, medidas oficiais, aprovada pela confederação da modalidade. | Penalty | 45 | Unidade | 240,00 | 10.800,00 |
| 6 | Bola de Borracha | Bola de borrachas do número 08. | Silme | 30 | Unidade | 51,90 | 1.557,00 |
| 7 | Bola de Borracha | Bola de borrachas do número 10. | Silme | 30 | Unidade | 63,19 | 1.895,70 |
| 8 | Bola de Borracha | Bola de borrachas do número 12. | Silme | 30 | Unidade | 73,10 | 2.193,00 |
| 9 | Bola de Campo | Bolas de futebol campo oficial, couro, sintético, costurada, vulcanizado, miolo removível, | Penalty | 250 | Unidade | 241,89 | 60.472,50 |



| | | | | | | | |
|----|------------------|---|----------------|-----|---------|--------|-----------|
| | | lubrificável, com câmara miolo removível. | | | | | |
| 10 | Bola de Futsal | Bolas de futsal fabricada em poliuretano de alta qualidade, peso e medidas oficiais, Slip system, miolo substituível e lubrificado. | Penalty | 250 | Unidade | 129,76 | 32.440,00 |
| 11 | Bola de Handebol | Bola de handebol em material sintético, couro ou similar tamanho h11, medidas oficiais, aprovada pela CBHB. | Penalty | 40 | Unidade | 138,50 | 5.540,00 |
| 12 | Bola de Handebol | Bola para handebol em material sintético, couro ou similar tamanho h21, medidas oficiais, aprovada pela CBHB. | Penalty | 40 | Unidade | 169,54 | 6.781,60 |
| 13 | Bola de Handebol | Bola de handebol em material sintético, couro ou similar tamanho h31, medidas oficiais, aprovada pela CBHB. | Penalty | 40 | Unidade | 182,47 | 7.298,80 |
| 14 | Bola de Leite | Bola, tipo dente de leite, com aproximadamente 300 g. | Pingo de leite | 60 | Unidade | 14,10 | 846,00 |
| 15 | Bola de Tênis | Bolas de Tênis de mesa tamanho oficial: 40mm. Faixa etária: todas as unidades. Categoria: profissional. | Vollo | 60 | Unidade | 20,19 | 1.211,40 |
| 16 | Bola de Vôlei | Bola de vôlei de praia com peso e medidas oficiais, aprovada pela confederação brasileira de vôlei de praia, sem costura, miolo substituível e lubrificado (slip system). | Penalty | 45 | Unidade | 165,13 | 7.430,85 |
| 17 | Bola de Voleibol | Bolas de voleibol com peso e medidas oficiais, aprovada pela confederação brasileira de vôlei, sem costura, miolo substituível e lubrificado (slip system). | Penalty | 250 | Unidade | 165,17 | 41.292,50 |



| | | | | | | | |
|----|--------------------------------|---|-----------------|------|---------|----------|-----------|
| 18 | Bomba | Bomba, dupla ação, tamanho grande, para todos os tipos de bolas, acompanha bico reserva, mangueira direcionável, agulhas rosqueáveis. | Penalty | 70 | Unidade | 58,00 | 4.060,00 |
| 19 | Cartão para arbitro de futebol | Cartão para arbitro de futebol, com tabela para anotações a lápis, embalagem com 1 vermelho e 1 amarelo. | Penalty | 70 | Unidade | 16,19 | 1.133,30 |
| 20 | Chuteira | Chuteira em couro ou material sintético para futebol de campo. | Penalty | 400 | Par | 188,70 | 75.480,00 |
| 21 | Colchonete | Colchonete de espuma com cobertura em napa de 90x40 com 3mm de altura. | Forte espumas | 120 | Unidade | 59,47 | 7.136,40 |
| 22 | Coletes | Coletes adulto em polietileno diversas cores. | Penalty | 1000 | Unidade | 25,00 | 25.000,00 |
| 23 | Cone | Cone, para sinalização, material em pvc, com 75 cm. | Plastcor | 70 | Unidade | 63,85 | 4.469,50 |
| 24 | Cone | Cones pequenos de borracha com 23 cm de altura. | IFit | 120 | Unidade | 12,42 | 1.490,40 |
| 25 | Cone | Cones (prato demarcatório) redondos com borracha (cabeça de chinês) com diâmetro de 21 cm. | IFit | 120 | Unidade | 5,75 | 690,00 |
| 26 | Corda | Corda individual de sisal com cabos em madeira de 2,2m. | Dani Brinquedos | 200 | Unidade | 28,75 | 5.750,00 |
| 27 | Corda | Corda elástica 6 m. | Pangué | 200 | Unidade | 31,00 | 6.200,00 |
| 28 | Equipagem | Jogo de equipagem com 14+1 camisas, 15 calções e 15 pares de meião. | TRB | 45 | Jogo | 1.287,75 | 57.948,75 |



| | | | | | | | |
|----|------------------|---|-------------|-----|---------|----------|-----------|
| 29 | Equipagem | Jogo de equipagem com 18+1 camisas, 19 calções e 19 pares de meião. | TRB | 45 | Jogo | 1.569,90 | 70.645,50 |
| 30 | Fita de Marcação | Fita para marcação de quadra de areia, fita plástica 16/8. | STRONG FIST | 20 | Unidade | 128,83 | 2.576,60 |
| 31 | Jogo de Dama | Jogo dama de 30x30 cm: tabuleiro confeccionado em MDF pintado com fundo branco ultravioleta atóxico com serigrafia verde atóxica formando casas claras e escuras, peças plásticas produto com certificado do INMETRO. | LX | 70 | Unidade | 52,60 | 3.682,00 |
| 32 | Jogo de Domino | Jogo domino material osso, contendo 28 peças, medindo 17x9, 3x4 cm. | LX | 120 | Unidade | 73,49 | 8.818,80 |
| 33 | Jogo de Xadrez | Jogo xadrez 32x32 cm, tabuleiro confeccionado em MDF pintado com fundo branco ultravioleta atóxico com serigrafia verde ultravioleta atóxica formando casas claras e escuras, trinta e duas peças (claras e escuras) de plástico produto com a certificação do INMETRO. | LX | 120 | Unidade | 82,89 | 9.946,80 |
| 34 | Kit de Arbitro | Kit de arbitro (01 camisa, 01 bermuda e 01 par meião). | Penalty | 30 | Kit | 135,15 | 4.054,50 |
| 35 | Kit de Frescobol | Kit, para frescobol, com 2 raquetes, em madeira maciça envernizada, empunhadura emborrachada, 1 bola. | Mor | 20 | Kit | 55,19 | 1.103,80 |
| 36 | Luva | Luva, para goleiro de futebol, tamanho adulto, resistente Látex, de extrema durabilidade, palmas coloridas para maior destaque, tira elástica com velcro no punho. | Penalty | 80 | Par | 132,50 | 10.600,00 |



| | | | | | | | |
|----|------------------|--|--------------|------|---------|--------|-----------|
| 37 | Medalha | Medalhas em metal, Tamanho: 50mm, sendo ouro, prata e bronze para 1º, 2º e 3º lugar com fita de cetim. | Generico | 3000 | Unidade | 15,00 | 45.000,00 |
| 38 | Medalha | Medalhas em metal, Tamanho: 60mm, personalizada com logomarca, sendo ouro, prata e bronze para 1º, 2º e 3º lugar com fita de cetim. | Generico | 3000 | Unidade | 17,10 | 51.300,00 |
| 39 | Peteca | Petecas, base feita de cortiça ou poliuretano, contendo um pequeno peso de chumbo, a esta está fixado uma saia de nylon, peso 4.745 gramas. Produto com certificação do INMETRO. | Yonex | 60 | Unidade | 13,25 | 795,00 |
| 40 | Raquete de Tênis | Raquete de Tênis de mesa em cortiça, comprimento 26 cm, largura 15 cm. | Vollo | 35 | Par | 57,67 | 2.018,45 |
| 41 | Rede de voleibol | Rede para Voleibol, com costura dupla e lona especial, em tamanho oficial. | Gismar Redes | 60 | Unidade | 119,90 | 7.194,00 |
| 42 | Rede para Trave | Rede para trave, futebol de campo, com malha 16, em polietileno, trançada, torcida, fio 4, em tamanho oficial, embalagem com duas unidades | Gismar Redes | 60 | Par | 301,80 | 18.108,00 |
| 43 | Rede para Trave | Rede para trave, futebol de salão, malha 10, em polietileno, trançada, torcida, fio 4, em tamanho oficial, embalagem com duas unidades. | Gismar Redes | 60 | Par | 251,49 | 15.089,40 |
| 44 | Troféu | Troféus em metal dourado de 1º lugar, com no mínimo 62 cm | Vitoria | 60 | Unidade | 259,78 | 15.586,80 |
| 45 | Troféu | Troféus em metal dourado de 2º lugar, com no mínimo 58 cm | Vitoria | 60 | Unidade | 242,10 | 14.526,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|--------|--|---------|----|---------|--------|-------------------|
| 46 | Troféu | Troféus em metal dourado de 3º lugar, com no mínimo 55 cm. | Vitoria | 60 | Unidade | 224,47 | 13.468,20 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 675.633,25 |

Conceição do Lago Açu/MA, 24 de Abril de 2023.

Elcilene Pinheiro Pereira

Secretaria Municipal de Educação

Gerenciadora

A S DO CARMO EIRELI

Antônio Santos do Carmo

Detentora

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 239d390b8c6f9cb5686615278757e976cde2dc67
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

